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PROTOKÓŁ Nr LIII/2022 
z sesji Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 26 maja 2022 r. 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 10:10 dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Bogdan 

Dańczak informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 poz. 559  z późn. zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych. Nieobecny był p. 
Przewodniczący Bogdan Koryga. W związku z powyższym Wiceprzewodniczący stwierdził 
prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

 
Wiceprzewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
 Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
 Izabellę Karlińską – Ćwięka- Z-ce Wójta Gminy Świeszyno,  
 Bożenę Hok –Skarbnika Gminy, 
 Krystiana Kotysa – prawnika, 

 
 

Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie między 

sesyjnym. 

7. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy 

Świeszyno. 

8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z LII sesji Rady Gminy. 

9. Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 

10. Funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie gminy Świeszyno. 

11. Funkcjonowanie gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

12. Wystąpienia obywatelskie. 
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13. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
1. Uchwała nr LIII/321/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r.  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Koszalińskiego.  

 
2. Uchwała nr LIII/322/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r.  
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Koszalińskiemu. 

 
3. Uchwała nr LIII/323/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świeszyno na rok szkolny 2022/2023. 

 
4. Uchwała nr LIII/324/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
gminy, za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu  nieczystości ciekłych.  

 
5. Uchwała nr LIII/325/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Świeszyno. 

 
6. Uchwała nr LIII/326/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie wytycznych nadawania nazw placom, parkom, obiektom 
użyteczności publicznej, ulicom. 

 
7. Uchwała nr LIII/327/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Świeszyno i Radcę prawnego. 

 
 

14. Zapytania i interpelacje radnych. 
15. Wnioski i oświadczenia radnych. 
16. Sprawy organizacyjne. 
17. Zamknięcie obrad.  

 
 
 

 
 

*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym informujemy, iż Obrady 
sesji Rady Gminy Świeszyno są transmitowane na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji należy się liczyć z możliwością 
upublicznienia wizerunku. 
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Ad. 4  
Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy. 

 
Protokół LII sesji został przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  

 
 

Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy P. Bogdan Dańczak poinformował o pracy 

Przewodniczącego między sesjami: 
- udział w przygotowaniu  materiałów na sesję. 
- 03 maja 2022r. udział w Mszy Św. z okazji Dnia Strażaka.  
- 16 maja  2022r. udział w spotkaniu  z Radnymi i p. Wójt odnośnie skargi.   
 

 
Ad. 6  

Informacja Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady w okresie między sesjami 
 

Komisja Rozwoju i Infrastruktury  
Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że komisja w okresie 

międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie tj. 24 maja 2022 r. w celu wypracowania opinii na 
temat materiałów przysłanych do komisji i procedowanych projektów uchwał.  
 
Komisja budżetowa 

Przewodniczący Komisji – p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie, w celu wypracowania opinii na temat 
procedowanych projektów uchwał.  
 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Przewodnicząca Komisji p. Angelika Gawrońska poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym nie obradowała.  
 
Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Potoniec poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym zajęła się tematem rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu  
za 2021r., sprawozdania finansowego, informacji o stanie mienia JST.  
Pan Waldemar Potoniec poinformował, że pozytywnie zaopiniowano budżet za rok 2021 
oraz złoży wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium dla Wójta.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno spotkania, celem wypracowania opinii na temat złożonej 
skargi.   

P. Kowalczyk poinformował, że po zbadaniu skargi pozostawiono bez rozpoznania  
części skargi w zakresie dotyczącym działalności radcy prawnego oraz uznano za 
bezzasadną w zakresie dotyczącym działalności Wójta Gminy Świeszyno.  
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Ad. 7 
Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy Świeszyno. 

 
Pan Władysław Krajcer poprosił o wyjaśnienie przez Panią Wójt informacji dotyczącej 

przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji odkrywkowej kruszywa ze złoża „CZAPLE”.  

Pani Wójt Ewa Korczak przedstawiła sprawę dotyczącą porozumienia pomiędzy 

Gminą Świeszyno a p. Henrykiem Sobczykiem, którego przedmiotem jest określenie 

warunków, na jakich inwestor wykona remont lub przebudowę drogi gminnej celem 

zapewnienia przejezdności. Droga na działkach nr 65 obręb Kurozwęcz, 130/4 obręb Zegrze 

Pomorskie  po remoncie stanie się drogą ogólnodostępną dla wszystkich użytkowników, tym 

samym zostanie zapewniona przejezdność do kopalin ze złóż ”CZAPLE” zlokalizowanych  

na działce nr 66/26 obr. Kurozwęcz. W porozumieniu Inwestor zobowiązał się wykonać 

remont lub przebudowę na własny koszt i ryzyko w technologii płyt typu Jumbo.  

Pani Wójt dodała, że wszelkie roszczenia Gminy wynikające z treści porozumienia podlegają 

ujawnieniu w księdze wieczystej.  

W związku ze sprzedażą nieruchomości prawa i obowiązki Inwestora wynikające  

z porozumienia przechodzą na nabywcę w tym przypadku na Pana Adama Kołodziejczyka  

z EKO-TRANS.  

Wiceprzewodniczący p. Bogdan Dańczak zadał pytanie mecenasowi  

p. Krystianowi Kotysowi, czy z uwagi na brak dokonania wpisu z porozumienia do rejestru 

ksiąg wieczystych gmina może ponieść konsekwencje związane z brakiem możliwości 

wyegzekwowania swoich roszczeń wobec danej osoby, nowego nabywcy.  

Mecenas poinformował, że nie ma obaw co do ewentualnych problemów związanych 

z tym wpisem, ponieważ treść zawartego porozumienia pomiędzy ówczesnym nabywcą  

a gminą zakładała obowiązek poinformowania przy zbyciu nieruchomości o konieczności 

dokonania tego wpisu pod rygorem ponoszenia wszelkiej odpowiedzialności z tego tytułu.  

Pani Wójt poinformowała, że obecnie trwają wyjaśniania przyczyn nie umieszczenia 

ww. zapisów wynikających z treści porozumienia w księdze wieczystej. Ponadto stwierdziła, 

że po wyjaśnieniu i zbadaniu całej sprawy pełna informacja w tym zakresie trafi do Radnych 

Rady Gminy.   

Pozostała część sprawozdania Wójta zostało przyjęte bez uwag.  
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Ad. 8 
Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z LII sesji Rady Gminy 

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 

 
 

Ad. 9 
Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 

 
Informacja została przyjęta przez Radnych bez uwag.  

 
 

Ad. 10  
Funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie gminy Świeszyno. 

 
Informację przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 11 

Funkcjonowanie gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 
 

Informację przyjęto bez uwag.  

Ad. 12 
Wystąpienie obywatelskie 

Brak.  
P R Z E R W A  

Ad. 13 
 

Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 
 

1. Uchwała nr LIII/321/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r.  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Koszalińskiego.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”.  
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

2. Uchwała nr LIII/322/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r.  
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Koszalińskiemu. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna 
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Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 
zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”.  

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

 
3. Uchwała nr LIII/323/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świeszyno na rok szkolny 2022/2023. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 
Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 
zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”.  

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 
 

4. Uchwała nr LIII/324/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  
nieczystości ciekłych.  

 
Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 
 

5. Uchwała nr LIII/325/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Świeszyno. 

 
Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
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Mariusz, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

6. Uchwała nr LIII/326/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie wytycznych nadawania nazw placom, parkom, 
obiektom użyteczności publicznej, ulicom. 

 
Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

 
7. Uchwała nr LIII/327/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 maja 2022r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Świeszyno i Radcę prawnego. 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji p. Mariusza Kowalczyka 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 4 głosami „za”. 

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, 
Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

 
 

Ad. 13 
Zapytania i interpelacje radnych 

Nie kierowano  
 
 

Ad. 14 
Wnioski i oświadczenia radnych 

 
Nie składano  

 
Ad. 15 

Sprawy organizacyjne 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował o terminie najbliżej sesji Rady Gminy 

Świeszyno, która obędzie się w dniu 23 czerwca 2022r. oraz złożył życzenia z okazji Dnia 
Matki.  

Pani Wójt poinformowała, że spotkania przed sesyjne będą odbywać się tradycyjnie 
jak co miesiąc,.  
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Ad. 16 
Zamknięcie obrad 

 
Wiceprzewodniczący Rady podziękował Radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo  

w LIII sesji Rady Gminy Świeszyno.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady 

o godz. 11:10.  
 

  

Protokołowała 

Natalia Tytanicz-Bilo  


